
UCHWAŁA NR XXXI/90/13
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH

z dnia 24 października 2013 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów, ustalenia jej wysokości oraz określenia terminów 
płatności i zwolnień z tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r., nr 
594 ze zm.) oraz art. 18 a ust.1, art. 19 pkt 1 lit. f i pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010r., Nr 95, poz. 613 ze zm.) uchwala się co następuję: 

§ 1. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów ustala się w wysokości 50,00 zł od każdego psa. 

§ 2. Posiadacze psów zobowiązani są informować organ podatkowy o wszelkich zmianach mających wpływ na 
powstanie lub wygaśnięcie obowiązku podatkowego w opłacie od posiadania psów, w terminie 14 dni od dnia ich 
zaistnienia. 

§ 3. 1. Obowiązek podatkowy powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym pies 
został nabyty. 

2. Obowiązek podatkowy wygasa z upływem miesiąca, w którym ustały okoliczności uzasadniające ten 
obowiązek. 

3. Jeżeli obowiązek podatkowy powstał lub wygasł w ciągu roku, opłatę za ten rok ustala się proporcjonalnie 
do liczby miesięcy, w których istniał obowiązek.

§ 4. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 31 marca każdego roku na rachunek 
bankowy lub w kasie Urzędu Miejskiego w Żarach. 

2. W przypadku, jeżeli obowiązek zapłaty opłaty od posiadania psów powstał po terminie określonym w ust.1 - 
terminem płatności jest ostatni dzień miesiąca, w którym powstał ten obowiązek.

§ 5. 1. Zwalnia się z opłaty od posiadania psów osoby posiadające szczeniaki do 12 tygodnia życia. 

2. Zwalnia się od opłaty od posiadania psów, posiadanie psa nabytego w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt 
w Żarach przy ul. Żurawiej 32. Dokumentem uprawniającym do zwolnienia z opłaty od posiadania psa jest 
zaświadczenie wystawione przez Schronisko. 

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 2 udzielane jest za pierwsze 24 miesiące, licząc od dnia nabycia psa.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XIII/187/07 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 29 listopada 2007 r. zmieniona 
uchwałą Nr XXXV/194/09 z dn.29.10.2009 r. i uchwałą Nr XLVI/203/10 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 
28 października 2010r. zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żary. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014r. 

 

Przewodniczący Rady

Stanisław Krasko
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